
l 

l 

Motion till riksdagen 

1986/87:Sk166 
Wivi-Anne Cederqvist och GunnarThollander ( ) 

Ny organisation för folkbokföring 
(prop. 1986/87:158) 

l propositionen föreslås att ansvaret för den löpande folkbokföringen förs 

över från pastorsämbetena till de lokala skattemyndigheterna. 

Enligt propositionen är motivet till förändringen framför allt att verksam­

hetsmässiga skäl talar för att den löpande folkbokföringen bör handhas av en 

borgerlig myndighet. 

Vi delar inte den uppfattningen. 

Det finns nämligen två starka käl för att folkbokföringen skall finnas kvar 

på kyrkoförsamlingarna. 

Det skulle innebära en centralisering att flytta över ansvaret för folkbokfö­

ringen till lokala skattemyndigheten. Det är mycket mer naturligt för männi­

skorna att gå till pastorsexpeditionen än att ta kontakt med lokala kattemyn­

digheten som endast finns i storstäder och centralorter. 

Vad om kan ke är viktigast i vad gäller frågan om huvudman för folkbok­

föringen är det ekonomiska utfallet dels för pastoraten. som propositionen 

föreslår. dels för statsverket. 

Kortfattat kan vi konstatera att förslaget om en ny organisation för folkbok­

föringen skulle innebära väsentligt ökade kostnader för samhället. samtidigt 

som människorna skulle uppleva genomförandet av regeringens förslag som 

en centralisering av för dem viktiga personliga förhållanden. 

l propositionen föreslås att en särskild kommitte skall tillkallas för att 

närmare pröva en rad av de i denna motion berörda frågorna. Enligt vår 

mening bör resultaten av de överväganden som kommitten förväntas göra 

avvaktas innan beslut fattas om den nya organisationen. ågot principbeslut 

om att flytta folkbokföringen från pastorsämbetena bör därför inte fattas i 

nuläget. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om att kyrkan får bibehålla ansvaret för den löpande 

folkbokföringen. 

Stockholm den 8 maj 1987 

Wivi-Anne Cederqvist (s) Gunnar Thailander (s) 
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